CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 581/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, através da Secretaria Municipal de

Trânsito e Mobilidade Urbana, que realize estudo de viabilidade para implantação de

sinalização vertical (placa PARE) e/ou outro dispositivo de segurança no cruzamento da

rua Issami Ogawa com a rua 02, no Jardim São Mateus.

JUSTIFICATIVA:

  Trata-se de um local perigoso e que necessita de sinalização, como medida
de segurança para veículos e pedestres, especialmente após o recapeamento da rua,
onde os veículos trafegam em alta velocidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 03 de outubro de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1603/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/